
 

 

 

REPRESENTAÇÕES - COLÉGIO DIRIGENTE DO CÂMPUS CURITIBA – CODIC 

REPRESENTAÇÃO: MEMBRO: CONTATO: 

Presidência (Nato) 

TITULAR Adriano Willian da Silva adiano.silva@ifpr.edu.br  

SUPLENTE Substituto eventual  -------------------- 

Diretor de Planejamento e Administração (Nato) 

TITULAR Rogério Domingos rogerio.siqueira@ifpr.edu.br 

SUPLENTE Substituto eventual -------------------- 

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão (Nato) 

TITULAR Sheila Cristiana de Freitas sheila.freitas@ifpr.edu.br 

SUPLENTE Vilmar Fernandes vilmar.fernandes@ifpr.edu.br 

Coordenações de curso e/ou áreas de eixos tecnológicos (Consulta)  

TITULAR 
Cleverson Pereira Leal cleverson.leal@ifpr.edu.br 

Ciro Bachtold ciro.bachtold@ifpr.edu.br 

SUPLENTE 
-------------------- -------------------- 

-------------------- -------------------- 

Representação dos docentes (Consulta) 

TITULAR 
Claudir Schmidlin claudir.schmidlin@ifpr.edu.br 

Jania Duha jania.duha@ifpr.edu.br 

SUPLENTE 
Alvaro Rogerio Cantieri alvaro.cantieri@ifpr.edu.br 

Celia Regina Gapski Yamamoto celia.yamamoto@ifpr.edu.br 

Representação dos técnicos administrativos (Consulta) 

TITULAR 
Erica Dias de Paula Santana erica.santana@ifpr.edu.br 

Bruno Bello bruno.bello@ifpr.edu.br 

SUPLENTE Vivaldo Cordeiro Gonçalves vivaldo.cordeiro@ifpr.edu.br 

Representantes dos discentes – Ensino Superior (Consulta)  

TITULAR Edison Heochio Morikava Junior edisonmorikava@yahoo.com.br 

SUPLENTE -------------------- -------------------- 

Representantes dos discentes – Ensino Médio Integrado (Consulta)  

TITULAR Juliana Miyuki Takenaka miyuki.juliana@hotmail.com 

SUPLENTE 
Gabriel Vieira de Queiroz gabriel19shiny@hotmail.com 

Stéfane Rocha Lima stefane.rlim@gmail.com 

Representação dos pais de alunos dos cursos técnicos da modalidade integrado (Consulta) 

TITULAR Ivoni Alice Benke benkealice@hotmail.com 

SUPLENTE -------------------- -------------------- 

Representantes da sociedade civil - entidades dos trabalhadores (Consulta) 

TITULAR Nilton Ferreira Brandão nilton.brandao@ifpr.edu.br 

SUPLENTE -------------------- -------------------- 

Representantes da sociedade civil - entidades patronais (Consulta) 

TITULAR -------------------- -------------------- 

SUPLENTE -------------------- -------------------- 

Secretaria – (Art. 15º - Resolução 22/2014 – CONSUP/IFPR) 

Susi de Fátima Carvalho da Silva secretaria.curitiba@ifpr.edu.br  

mailto:adiano.silva@ifpr.edu.br

